

### क्षतिपूरक वृक्षारोपण योजना

- परियोजना का नाम— जनपद चमोली के अन्तर्गत कोटी बैण्ड से घतोडा मोटर मार्ग के प्रस्तावित क्षेत्र के एवज में दोगुने क्षेत्र में वृक्षारोपण का 10 वर्षीय वृक्षारोपण का प्राक्कलन।
- वृक्षारोपण स्थल का नाम—घतोडा सिविल।
- क्षेत्रफल —  $1.099 \times 2 = 2.198$  या 2.20 है०
- रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या—  $2.20 \text{ है०} \times 2000 \text{ पौध} = 4400 \text{ पौध}$
- रोपित किये जाने वाले प्रजातियाँ—बांज, फनियाट, कचनार, काफल।

क्र०सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	योग
1	2	3	4	5	6
1-	प्रथम वर्ष अग्रिम मृदा कार्य				
1	सर्वे एवं सीमांकन	2.20	है०	81.00	178.20
2	स्थल की सफाई कार्य	2.20	है०	2627.00	5779.40
3	दीवालबन्दी कार्य/फैन्सिंग (150 मी०प्र०है०-178.20 घ०मी०)	2.20	है०	22275.00	49005.00
4	गडढा खुदान कार्य (0.30x0.30x0.45) सेखाकन चूना सहित	4400	गडढे	5.60	24640.00
5	डी०ए०पी० खाद की लागत 25 ग्राम प्रति गडढा।	4400	1.76कु०	1000.00	1760.00
6	पौध की कीमत (प्रथम वर्ष)	4400	पौ०	4.40	19360.00
7	भूमि संरक्षण एवं जल संरक्षण कार्य वानस्पतिक चैकडैम/स्टोनचैकडैम, वाटर हार्वेस्टिंगटैक	2.20	है०	6446.00	14181.20
8	निरीक्षण बटिया बनाना।	2.20	है०	645.00	1419.00
9	अन्य कार्य			LS	5118.00
	योग—				121440.80
2-	द्वितीय वर्ष— रोपण कार्य—				
1	झाडी कटान (लैण्टाना गाजर घास/काला बांस)	2.20	है०	1329.00	2923.80
2	गडढा भरान कार्य डी०ए०पी० मिलाने सहित	4400	पौ०	1.00	4400.00
3	पौध दुलान कार्य	4400	पौ०	6.20	27280.00
4	पौध रोपण कार्य	4400	पौ०	1.95	8580.00
5	पौधों की प्रथम निराई गुड़ाई मलचिंग कार्य	4400	पौ०	1.33	5852.00
6	पौधों की द्वितीय निराई गुड़ाई मलचिंग कार्य	4400	पौ०	1.15	5060.00
7	पौधों की कीमत द्वितीय वर्ष	4400	पौ०	1.25	5500.00
8	वाचर(वौकीदार प्रथम वर्ष रोपण वर्ष) 7 माह	2.20	7 माह	483/है०	7438.20
9	साईन बोर्ड कर	LS			1760.00
10	अन्य व्यय—	LS			2926.00
	योग द्वितीय चरण—				71720.00
	कुल योग प्रथम एवं द्वितीय वर्ष चरण—				193160.80

क्र०सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	योग
1	2	3	4	5	6
3-	तृतीय वर्ष 10 प्रतिशत क्षतिपूर्ति (वेटिंग अप) प्रति है०				
1	पाधों की लागत	440	पौ०	5.65	2486.00
2	पाधे ढुलान कार्य	440	पौ०	6.20	2728.00
3	पुनः गढढा खोदना एवं रोपण कार्य	440	पौ०	3.10	1364.00
4	गढढों में गोबर खाद डालना लागत सहित	440	पौ०	1.37	602.80
5	पाधों की शीतकालीन मलचिंग	440	पौ०	1.15	506.00
6	वनीकरण चौकीदारी (12 माह)	2.20	12 माह	483/है०	12751.20
7	अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य	2.20	है०	320/है०	704.00
8	अन्य व्यय			LS	9878.00
	योग तृतीय चरण-				31020.00
4-	चतुर्थ चरण (रख-रखाव कार्य)				
	वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	2.20	12 माह	483/है०	12751.20
	अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य	2.20	है०	320/है०	704.00
	योग चतुर्थ चरण-				13455.20
5-	वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	2.20	12 माह	483/है०	12751.20
	अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य	2.20	है०	320/है०	704.00
	योग पंचम चरण-				13455.20
6-	वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	2.20	12 माह	483/है०	12751.20
	अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य	2.20	है०	320/है०	704.00
	योग षष्ठम चरण-				13455.20
7-	वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	2.20	12 माह	483/है०	12751.20
	अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य	2.20	है०	320/है०	704.00
	योग सप्तम चरण-				13455.20
8-	वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	2.20	12 माह	483/है०	12751.20
	अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य	2.20	है०	320/है०	704.00
	योग अष्टम चरण-				13455.20
9-	वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	2.20	12 माह	483/है०	12751.20
	अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य	2.20	है०	320/है०	704.00
	योग नवम चरण-				13455.20
10-	वनीकरण चौकीदारी का पारिश्रमिक (12 माह)	2.20	12 माह	483/है०	12751.20
	अग्नि संबन्धी सुरक्षा कार्य	2.20	है०	320/है०	704.00
	योग दशम चरण-				13455.20
	योग-तृतीय चरण से दशम चरण तक				125205.00
	महा योग-				318365.80

वन क्षेत्राधिकारी  
पश्चिमी दिण्डार राजि  
नाग, यण्डगाड



उप जिला अधिकारी  
गुवाहाटी

ਮਾ-2. A - ਜਾਨਕੀ ਦੇਵਰੀ ਪੁਰੀ - ਫੀਲਡ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਟਿਡ

1	2	3	4	5	6	7	8
461	11911	11	ਭੁਗਤਾਨ	-	-	ਭੁਗਤਾਨ	1.711
460	11655	11	— ਫੀਲਡ —	-	-	ਭੁਗਤਾਨ	1.655

ਮਾ-2. A - ਜਾਨਕੀ ਦੇਵਰੀ ਪੁਰੀ - ਫੀਲਡ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਟਿਡ

ਮਾ-2. A - ਜਾਨਕੀ ਦੇਵਰੀ ਪੁਰੀ - ਫੀਲਡ ਕੰਪਨੀ ਲਿਮਟਿਡ

ਭੁਗਤਾਨ 1.711  
ਭੁਗਤਾਨ 1.655  
ਭੁਗਤਾਨ 1.711  
ਭੁਗਤਾਨ 1.655  
ਭੁਗਤਾਨ 1.711  
ਭੁਗਤਾਨ 1.655  
ਭੁਗਤਾਨ 1.711  
ਭੁਗਤਾਨ 1.655  
ਭੁਗਤਾਨ 1.711  
ਭੁਗਤਾਨ 1.655